mobilização municipal de acolhimento familiar, denominado “Goiânia acolhendo para 
proteger suas crianças e adolescentes”, visto ser o mês de implantação do primeiro Serviço 
de Acolhimento em Família Acolhedora no Município. 

Art. 24. Ficam limitadas à 216 (duzentas e dezesseis) Bolsas Auxílio mensais 
a serem concedidas pelo Município às famílias acolhedoras, nos termos do art. 17, desta Lei. 

Art. 25. Fica autorizada a abertura de créditos adicionais suplementares ou 
especiais necessários ao cumprimento desta Lei.  

Art.

[...]

de compor os débitos aos quais o 1º acordante foi condenado a pagar em sentença proferida no bojo 

do processo judicial nº 5349965.08.2017.8.09.005, comprometendo-se a adimplir os alugueres 

vencidos e não pagos, de outubro de 2013 até a presente data, cujo valor do débito atualizado, totaliza 

R$ 61.373,81(Sessenta e um mil trezentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos), custas 

processuais no valor de R$ 1.528,23 (um mil, quinhentos e vinte oito reais e vinte e três centavos) 

além dos honorários sucumbenciais no importe de 20% do valor atualizado da causa R$ 12.274,76 

(doze mil duzentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), valor totaliza R$ 75.176.80 

(setenta e cinco mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – o 1º acordante adimplirá com a primeira parcela no prazo de 05 (cinco) 

dias úteis, contados da homologação judicial do presente termo de acordo, e as demais serão 

pagas em 02 vezes, mensais e consecutivas, nos seguintes valores e data de vencimento, atrevas de 

depósito judicial: 

- 1ª Parcela: R$ 43.725,78(quarenta e três mil, setecentos e trinta e cinco reais e 

setenta e oito centavos), com vencimento cinco dias úteis após a homologação; 

- 2ª Parcela: R$ 31.451,02 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dois 

centavos), com vencimento trinta e cinco dias após a homologação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – As partes registram, que o presente acordo se realiza tendo em vista a 

renovação contratual, sendo que os termos contratuais serão negociados posteriormente no bojo do

[...]

de compor os débitos aos quais o 1º acordante foi condenado a pagar em sentença proferida no bojo 
do processo judicial nº 5300789.60.2017.8.09.0051, comprometendo-se a adimplir os alugueres 
vencidos e não pagos, de agosto de 2012 até a presente data, cujo valor do débito, com encargos e 
atualizado, totaliza R$ 174.122,48 (Cento e setenta e quatro mil, cento e vinte e dois reais e 
quarenta e oito centavos), além dos honorários sucumbenciais no importe de 10% no valor R$ 
17.412,25 (dezessete mil, quatrocentos e doze reais e vinte e cinco centavos), Custas processuais 
valor R$ 1.266,29 (um mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos), cujo valor 
totaliza R$ 192.801,01 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e um reais e um centavo). 

CLÁUSULA SEGUNDA – o 1º acordante adimplirá o débito principal no prazo de (05) cinco dias 
úteis, contados da homologação judicial do presente termo de acordo, e as demais serão pagas em 
02 vezes, mensais e consecutivas, nos seguintes valores e data de vencimento: 

- 1ª Parcela: R$ 105.106,63 (cento e cinco mil, cento e seis reais e sessenta e três 
centavos), cinco dias uteis após a homologação; 

- 2ª Parcela: R$ 87.694,38 (oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e 
oito centavos), com vencimento trinta e cinco dias após a homologação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – As partes registram, que o presente acordo se realiza tendo em vista a 
renovação contratual, sendo que os termos contratuais serão negociados posteriormente no bojo do

[...]

Procedimento Licitatório, com fundamento no artigo 25, caput da Lei 8.666/93, para contratar a 

empresa TRS - TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

10.309.312/0001-35, para prestação de serviços de saúde na especialidade nefrologia no valor total 

de R$ 24.569.244,60 (vinte e quatro milhões, quinhentos e sessenta e nove mil e duzentos e 

quarenta e quatro reais e sessenta centavos). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei. 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 26 dias do mês de 

outubro de 2018. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal